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KOLLEKTIVVERTRAG

betreffend die Anderung des Kollektivvertrages

fur die Angestellten der Mitgliedsbetriebe des Fachverbandes der
Osterreichischen Tabakwarenindustrie vom 1. Janner 2013

Der Fachverband der Nahrungs- und Genuf3mittelindustrie fir den Verband der

Osterreichischen Tabakwarenindustrie einerseits und der Osterreichische

Gewerkschaftsbund, Gewerkschaft der Privatangestellten, Druck, Journalismus, Papier
Wirtschaftsbereich Land- und Forstwirtschaft/Nahrung/Genuss, andererseits kommen Uberein,

den o.e. Kollektivvertrag in der zuletzt glltigen Fassung mit Wirkung

1. Méarz 2013 wie folgt abzuéndern:

Artikel |

Gehaltsordnung

gemal § 14 Abs. (3) des Kollektivvertrages
fur die Angestellten der Mitgliedsbetriebe des Fachverbandes der

Osterreichischen Tabakwarenindustrie

Verwendungsgruppe A

1 (Im 1. und 2. Verwendungsgruppenjahr) .........ccccceeeeunnne

2 (Nach 2 Verwendungsgruppenjahren)
3 (Nach 4 Verwendungsgruppenjahren)
4 (Nach 6 Verwendungsgruppenjahren)
5 (Nach 8 Verwendungsgruppenjahren)
6 (Nach 10 Verwendungsgruppenjahren)
7 (Nach 12 Verwendungsgruppenjahren)
8 (Nach 14 Verwendungsgruppenjahren)
9 (Nach 16 Verwendungsgruppenjahren)

Stufe 10 (Nach 18 Verwendungsgruppenjahren)
Stufe 11 (Nach 20 Verwendungsgruppenjahren)
Stufe 12 (Nach 22 Verwendungsgruppenjahren)
Stufe 13 (Nach 25 Verwendungsgruppenjahren)
Stufe 14 (Nach 28 Verwendungsgruppenjahren)
Stufe 15 (Nach 31 Verwendungsgruppenjahren)

Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe

Verwendungsgruppe B

1 (Im 1. und 2. Verwendungsgruppenjahr) ...............c.......

2 (Nach 2 Verwendungsgruppenjahren)
3 (Nach 4 Verwendungsgruppenjahren)
4 (Nach 6 Verwendungsgruppenjahren)
5 (Nach 8 Verwendungsgruppenjahren)
6 (Nach 10 Verwendungsgruppenjahren)
7 (Nach 12 Verwendungsgruppenjahren)
8 (Nach 14 Verwendungsgruppenjahren)

ah dh dh dh dh dh b dh dh dh b h dh dh b

ah dh dh dh dh dh dh b dh

1.474,00
1.569,00
1.604,50
1.641,00
1.676,00
1.711,50
1.748,00
1.783,00
1.818,00
1.854,50
1.890,00
1.925,00
1.965,50
2.006,00
2.045,00
2.085,50

1.845,50
1.964,50
2.021,50
2.077,50
2.135,00
2.191,00
2.248,50
2.304,50
2.362,00
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9 (Nach 16 Verwendungsgruppenjahren) ........................

Stufe 10 (Nach 18 Verwendungsgruppenjahren) ..........cccccce.......
Stufe 11 (Nach 20 Verwendungsgruppenjahren) ..........cccccce.......
Stufe 12 (Nach 22 Verwendungsgruppenjahren) ............cccco.......
Stufe 13 (Nach 25 Verwendungsgruppenjahren) ...........ccccce.......
Stufe 14 (Nach 28 Verwendungsgruppenjahren) ...........cccc.e.......
Stufe 15 (Nach 31 Verwendungsgruppenjahren) ...........ccccce.......

Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe

Verwendungsgruppe C

1 (Im 1. und 2. Verwendungsgruppenjahr) ..........cccceeeeunnne
2 (Nach 2 Verwendungsgruppenjahren) .........................
3 (Nach 4 Verwendungsgruppenjahren) .........................
4 (Nach 6 Verwendungsgruppenjahren) ........ccccccceeeeeee..
5 (Nach 8 Verwendungsgruppenjahren) .........................
6 (Nach 10 Verwendungsgruppenjahren) ........................
7 (Nach 12 Verwendungsgruppenjahren) ........................
8 (Nach 14 Verwendungsgruppenjahren) ........................
9 (Nach 16 Verwendungsgruppenjahren) ........................

Stufe 10 (Nach 18 Verwendungsgruppenjahren) ..........ccccce.......
Stufe 11 (Nach 20 Verwendungsgruppenjahren) ..........cccccce.......
Stufe 12 (Nach 22 Verwendungsgruppenjahren) ..........cccccce.......
Stufe 13 (Nach 25 Verwendungsgruppenjahren) ...........ccccce.......
Stufe 14 (Nach 28 Verwendungsgruppenjahren) ..........cccccce.......
Stufe 15 (Nach 31 Verwendungsgruppenjahren) ..........cccccce.......

Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe

Verwendungsgruppe D

1 (Im 1. und 2. Verwendungsgruppenjahr) ..........cccceeeeunnns
2 (Nach 2 Verwendungsgruppenjahren) .........................
3 (Nach 4 Verwendungsgruppenjahren) .........................
4 (Nach 6 Verwendungsgruppenjahren) .........ccccceeeeee...
5 (Nach 8 Verwendungsgruppenjahren) .........................
6 (Nach 10 Verwendungsgruppenjahren) ........................
7 (Nach 12 Verwendungsgruppenjahren) ........................
8 (Nach 14 Verwendungsgruppenjahren) ........................
9 (Nach 16 Verwendungsgruppenjahren) ........................

Stufe 10 (Nach 18 Verwendungsgruppenjahren) ..........cccccceee.....
Stufe 11 (Nach 20 Verwendungsgruppenjahren) ...........ccccceee.....
Stufe 12 (Nach 22 Verwendungsgruppenjahren) ...........cccccee......
Stufe 13 (Nach 25 Verwendungsgruppenjahren) ...........ccccce.......
Stufe 14 (Nach 28 Verwendungsgruppenjahren) ...........ccccceee.....
Stufe 15 (Nach 31 Verwendungsgruppenjahren) ...........cccccee......

Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe

Verwendungsgruppe E

1 (Im 1. und 2. Verwendungsgruppenjahr) ..........ccccoeeeunne
2 (Nach 2 Verwendungsgruppenjahren) .........................
3 (Nach 4 Verwendungsgruppenjahren) .........................
4 (Nach 6 Verwendungsgruppenjahren) .......ccccccceeeeeeen..
5 (Nach 8 Verwendungsgruppenjahren) .........................

ah dh dh dh dh ¢ dh

a dh dh dh dh dh dh dh dh b dh dh b dh b

a dh dh dh dh dh dh h dh dh dh dh h dh dh

a dh h dh dh

2.419,50
2.475,50
2.532,50
2.599,50
2.667,00
2.733,50
2.800,00

2.218,50
2.366,00
2.433,50
2.504,00
2.573,00
2.641,00
2.710,00
2.780,50
2.848,50
2.917,50
2.986,50
3.054,50
3.135,00
3.213,50
3.294,00
3.372,50

2.746,50
2.925,00
3.011,50
3.096,00
3.182,00
3.267,00
3.353,00
3.437,50
3.523,50
3.608,50
3.694,50
3.780,50
3.878,50
3.976,00
4.074,00
4.171,50

3.377,50
3.594,00
3.701,00
3.809,00
3.916,00
4.024,50
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6 (Nach 10 Verwendungsgruppenjahren)
7 (Nach 12 Verwendungsgruppenjahren)
8 (Nach 14 Verwendungsgruppenjahren)
9 (Nach 16 Verwendungsgruppenjahren)

Stufe 10 (Nach 18 Verwendungsgruppenjahren)
Stufe 11 (Nach 20 Verwendungsgruppenjahren)
Stufe 12 (Nach 22 Verwendungsgruppenjahren)
Stufe 13 (Nach 25 Verwendungsgruppenjahren)
Stufe 14 (Nach 28 Verwendungsgruppenjahren)
Stufe 15 (Nach 31 Verwendungsgruppenjahren)

Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe

Verwendungsgruppe F

1 (Im 1. und 2. Verwendungsgruppenjahr) ..........cccceeeeunnne

2 (Nach 2 Verwendungsgruppenjahren)
3 (Nach 4 Verwendungsgruppenjahren)
4 (Nach 6 Verwendungsgruppenjahren)
5 (Nach 8 Verwendungsgruppenjahren)
6 (Nach 10 Verwendungsgruppenjahren)
7 (Nach 12 Verwendungsgruppenjahren)
8 (Nach 14 Verwendungsgruppenjahren)
9 (Nach 16 Verwendungsgruppenjahren)

Stufe 10 (Nach 19 Verwendungsgruppenjahren)
Stufe 11 (Nach 22 Verwendungsgruppenjahren)

Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe
Stufe

Verwendungsgruppe G

1 (Im 1. und 2. Verwendungsgruppenjahr) ..........cccceeeeunnne

2 (Nach 2 Verwendungsgruppenjahren)
3 (Nach 4 Verwendungsgruppenjahren)
4 (Nach 6 Verwendungsgruppenjahren)
5 (Nach 8 Verwendungsgruppenjahren)
6 (Nach 10 Verwendungsgruppenjahren)
7 (Nach 12 Verwendungsgruppenjahren)
8 (Nach 14 Verwendungsgruppenjahren)

ah dh dh dh dh dh dh b dh dh ¢h db a dh dh dh dh dh dh b dh b

ah dh dh dh dh ¢ dh db

4.131,50
4.239,50
4.346,50
4.454,50
4.561,50
4.670,00
4.791,00
4.913,50
5.036,00
5.157,50

4.062,00
4.325,50
4.567,00
4.805,50
5.045,50
5.213,50
5.383,00
5.552,50
5.720,50
5.890,00
6.061,00
6.229,00

5.208,50
5.546,00
5.795,00
6.041,50
6.289,00
6.535,50
6.781,00
7.015,50
7.252,00
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Artikel 1l

Reiseqgebiihren geméaf 8 18 (valorisiert im Ausmaf der Inflationsrate):

Taggeld gemal § 18 Abs. 9:

Vergutungsgruppe fur Angestellte der
Verwendungsgruppe
A - G, All-In + Ang. € 36,86
All-In Vertrag Aul3endienst € 43,01
Nachtgeld geman 8§ 18 AbS. 15: ......cuvveviiviiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee € 15,85

Vergutung geman § 18 Abs. 11 und 12:
(Mittagessengeld sowie Taschengeld) ...........ccccceeeeeiei. € 11,21

Messetaggeld gemalf § 18 Abs. 14:

Fur den Kalendertag ........ccccccveviiiiiii € 9,44

Reisezeitvergliitung geman § 18 Abs. 21: ......ccvvvvvvvvvvvvveveeenenee, € 11,85

Lenkzeitvergltung gemaf 8 18 Abs. 23: ..., € 18,29
Artikel 111

Kinderzulagen gemaR § 18 (Erhdhung im Ausmal der Valorisierungsregel):

Kinderzulagen gemaf § 17 Abs. 5:

bis zum Alter von 6 Jahren € 37,03
ab dem 7. Lebensjahr € 24,69
Artikel IV

Die Bestimmungen dieses Kollektivvertrages treten mit 1. Marz 2013 in Kraft und gelten
fir 12 Monate.
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FUR DEN FACHVERBAND DER NAHRUNGS- UND GENUSSMITTEL-
INDUSTRIE OSTERREICHS

Der Obmann: Die Geschéftsfuhrerin:

GD KR DI Marihart Mag. Kol3dorf

FUR DEN VERBAND DER OSTERREICHISCHEN TABAKWARENINDUSTRIE

Der Obmann: Die Geschéftsfuhrerin:

von Wedel Mag. Kol3dorf

FUR DEN OSTERREICHISCHER GEWERKSCHAFTSBUND
GEWERKSCHAFT DER PRIVATANGESTELLTEN, DRUCK, JOURNALISMUS, PAPIER

Vorsitzender: Geschaftsbereichsleiter:

Katzian Proyer

FUR DEN OSTERREICHISCHER GEWERKSCHAFTSBUND
GEWERKSCHAFT DER PRIVATANGESTELLTEN, DRUCK, JOURNALISMUS, PAPIER
Wirtschaftsbereich Land- und Forstwirtschaft/Nahrung/Genuss

Vorsitzender: Wirtschaftsbereichssekretarin:

Neumarker Fichtinger
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